
1/1  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 
posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00BIDNO* 
 
 
Čj. UOOU-11100/17-2 
Vyřizuje: 
 
 
 
 
 
Praha 3. ledna 2018  
 
  
Odpověď na dotaz 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů obdržel dne 10. 11. 2017 Váš doplňující dotaz. K této věci 
Vám sděluji: 
 
Předávání osobních údajů akcionářů jiným akcionářům podle ustanovení § 266 zákona  
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
je Vaší právní povinností a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) nemá na tuto 
povinnost žádný vliv.  
 
Pokud by měly být osobní údaje předány Vaší společností v rámci plnění zákonné povinnosti 
další osobě a tato osoba by je následně zpracovávala v rozporu se zákonem, nejedná se  
o porušení zákona na straně společnosti, která poskytla údaje při plnění své právní 
povinnosti.  
   
 
   
    
  vedoucí oddělení konzultací  
  (podepsáno elektronicky) 
 

  

 




